
MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

        

Előkészítésben közreműködött: 
Kiss Ferenc r. alezredes 

kapitányságvezető 

dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-

vezető 

 

     

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2022. május 31.-i ülésére 

  

       

a Mezőtúri Rendőrkapitányság Mezőhék község közbiztonságának helyzetéről, a 
közbiztonság érdekében tett és tervezett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos 

feladatokról szóló 2021. évi beszámolójának elfogadásáról 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX tv. 13.§. (1) bekezdés 

17. pontja– egyebek mellett – az önkormányzat feladatává teszi a közreműködést a település 

közbiztonságának biztosításában. 

A rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (4) bekezdésében foglaltak szerint a 

rendőrkapitány személyesen vagy képviselője útján évente beszámol a rendőrkapitányság 

illetékességi területén működő települési önkormányzat képviselő-testületének a település 

közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal 

kapcsolatos feladatokról. Ennek megfelelően a Mezőtúri Rendőrkapitányságának vezetője 

elkészítette beszámolóját a 2021. évi munkájáról. A beszámoló az előterjesztés mellékletét 
képezi.  

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 

javaslat elfogadását. 

 

Mezőhék, 2022. május 24. 
                                                                                                            Fórizs Ágnes Karolina 

     polgármester 



2 

 

Határozati javaslat 

Mezőhék Község Önkormányzata 

……/2022. (V.31.) képviselő-testületi határozata  
Mezőtúri Rendőrkapitányság Mezőhék község közbiztonságának helyzetéről, a 
közbiztonság érdekében tett és tervezett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos 

feladatokról szóló 2021. évi beszámolójának elfogadásáról 
 

 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés b) pontja alapján, tekintettel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX tv. 13.§. (1) bekezdés 17. pontjára, valamint a rendőrségről szóló 1994. 
évi XXXIV. törvény 8. § (4) bekezdése alapján  az alábbi határozatot hozza: 
 

Mezőhék Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Mezőtúri Rendőrkapitányság 
Mezőhék község közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett és tervezett 
intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról szóló 2021. évi beszámolóját a határozat 
melléklete szerint elfogadja. 

 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző , Helyben 

4. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

5. Mezőtúri Rendőrkapitányság 5400 Mezőtúr Petőfi Sándor utca 24. 
 

 

Mezőhék, 2022. május 31. 

 

 

 

 

      Fórizs Ágnes Karolina                                   dr. Enyedi Mihály  
      polgármester  jegyző 
 

 

 

 

 

 

 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

Előkészítésben közreműködött: 
Ádám Tibor tű. alezredes  

dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-vezető 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőhék Község Képviselő-testületének 

2022. május 31-i ülésére 

 

a Jász Nagykun Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mezőtúri Hivatásos Tűzoltó-

parancsnokság 2021. évi tűzvédelmi tevékenységéről 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. 
törvény (továbbiakban: törvény) 30. § (5) bekezdése alapján „A tűzoltó parancsnok vagy 
kijelölt helyettese évente beszámol a hivatásos tűzoltóság működési területén működő t e-

lepülési önkormányzat képviselő-testületének a település tűzvédelmi helyzetéről, a tűzvé-
delem érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról.”  

 

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mezőtúri Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság a törvényben foglaltaknak megfelelően elkészítette a 2021. évi 
tűzvédelmi tevékenységről szóló beszámolót, amely a határozati javaslat mellékletét ké-
pezi.  

 
 

A fentiekre tekintettel, tisztelettel kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati ja-

vaslat elfogadását. 
. 

 

 

Mezőhék, 2022. május 24. 

 

   Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

Határozati javaslat 

 

Mezőhék Község Önkormányzat 
……/2022.(.) képviselő-testületi határozata 
 

a Jász Nagykun Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mezőtúri Hivatásos Tűzoltó-

parancsnokság 2021. évi tűzvédelmi tevékenységéről 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján az alábbi határozatot hozza: 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Jász Nagykun Szolnok Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mezőtúri Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2021. évi tűzvédelmi 
tevékenységéről szóló beszámolót a határozat melléklete szerint elfogadja.  

 
Felelős:  Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
Határidő: 2022. május 31. 
 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, elektronikus úton 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, elektronikus úton 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, elektronikus úton 

4. Képviselő-testület tagjai, elektronikus úton 

5. Mezőtúri Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 5400 Mezőtúr Kossuth Lajos tér 2. 
 

 

Mezőhék, 2022. május  
 

 

 

 

Fórizs Ágnes Karolina dr. Enyedi Mihály  
      polgármester  jegyző 
 

 

 

 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

Előkészítésben közreműködött: 
BKTT Szociális Szolgáltató Központ 

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

Kádár Anikó intézményvezető 

Biró-Varga Anikó szakmai vezető 

Mezőhéki Óvoda  
Pápai Katalin intézményvezető 

Bozsó Bernadett gyermekvédelmi felelős 

dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-

vezető 

 

         

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőhék Község Képviselő-testületének 

2022. május 31-i ülésére 

Beszámoló Mezőhék Község Gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 2021. évi ellátá-
sáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló többször módosított 1997. évi XXXI. 
törvény (továbbiakban: Gyvt) a helyi önkormányzatok feladatává teszi a gyermekek védelmének és 
helyi ellátórendszerének kiépítését és működtetését, a területén élő gyermekek ellátásának megszer-

vezését. A Gyvt 96. § (6) bekezdésének előírása szerint a helyi önkormányzat a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról minden év május 31-ig - a külön jogszabályban meghatá-
rozott tartalommal - átfogó értékelést készít, amelyet a képviselő-testület minden év május 31-ig 

megtárgyal. 

 

A gyámhatóságoktól, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997.(IX.10.) 
Korm. rendelet (továbbiakban: Gyer) 10. sz. melléklete tartalmazza az átfogó értékelés tartalmi kö-
vetelményeit. 
 

A Gyvt. által előírt értékelést a Gyer-ben előírt tartalommal a határozati javaslat mellékletét képező 
beszámolóban tesszük meg. 
 

A fentiekre tekintettel, tisztelettel kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati ja-

vaslat elfogadását. 
 

 

 

Mezőhék, 2022. május 24. 
 

  Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 



 2 

 

 

Határozati javaslat 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 

……/2022.(V.31.) Képviselő-testületi határozata 
 

Mezőhék Község Gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 2021. évi ellátásáról szóló 
beszámoló elfogadásáról 
Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szó-
ló 1997. évi XXXI. tv. 96. § (6) bekezdésére, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról 
szóló 149/1997. (X. 10.) Kormányrendeletre foglaltakra –az alábbi határozatot hozza: 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekjóléti és gyermekvé-
delmi feladatok ellátásáról szóló beszámolót a jelen határozat melléklete szerint elfogadja. 

 

 

Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
Határidő: 2022. május 31. 
 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, elektronikus úton 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, elektronikus úton 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, elektronikus úton  

4. Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Szociális és 
Gyámügyi Osztálya, 5000 Szolnok, Ady E. u. 35-37. 

5. Berettyó-Körös Többcélú Társulás Szociális Szolgáltató Központ Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálata, Család- és Gyermekjóléti Központ, 5400 Mezőtúr, 
Kossuth Lajos tér 1.  

6. Mezőhéki Óvoda 5453 Mezőhék, Mártírok út 9/b. 
7. Képviselő-testület tagjai, elektronikus úton 

 

 

 

Mezőhék, 2022. május 31. 

 

 

 

      Fórizs Ágnes Karolina        dr. Enyedi Mihály 

 polgármester        jegyző 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

        

Előkészítésben közreműködött: 
Pápai Katalin intézményvezető 

dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-

vezető 

 

     

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2022. május 31.-i ülésére 

  

       

a Mezőhéki Óvoda Szervezeti és Működési Szabályzatának módosításáról 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 2021. szeptember 1-jétől hatályos 
módosítása értelmében az 1-es típusú diabétesszel élő gyermekek és tanulók esetében az 
óvoda, valamint az iskola 1–8. évfolyamán az érintett intézmény gondoskodik a napközbeni 
alapvető speciális ellátásról: a vércukorszint szükség szerinti méréséről, valamint – szükség 
esetén, orvosi előírás alapján – a szülővel, törvényes képviselővel történt egyeztetést 
követően, az előírt időközönként a szükséges mennyiségű inzulin beadásáról.  

Ezen feladatok ellátását a jogszabályban meghatározott intézményi kör az iskolaorvos és 
védőnő, vagy a megfelelő szakmai továbbképzést elvégző, pedagógus vagy legalább érettségi 
végzettséggel rendelkező, nevelő-oktató munkát közvetlenül segítő munkakörben 
foglalkoztatott személy révén biztosíthatja: 

„62.§ (1a)  A nevelési-oktatási intézmény, többcélú intézmény vezetője a 14 évnél fiatalabb 1-

es típusú diabétesszel élő gyermek, tanuló részére abban az időtartamban, amikor az óvoda, 
az általános iskola, a fejlesztő nevelést-oktatást végző iskola, a kollégium, a hat és nyolc 
évfolyammal működő gimnázium vagy a szakgimnázium ötödik-nyolcadik évfolyamán az 
intézmény – beleértve az ilyen köznevelési alapfeladatot ellátó többcélú intézményt is – 

felügyelete alatt áll, az 1-es típusú diabétesszel élő gyermek, tanuló szülőjének, más törvényes 
képviselőjének kérelmére, a gyermekkori diabétesz gondozásával foglalkozó egészségügyi 
intézmények szakmai iránymutatása alapján az (1b)–(1e) bekezdés szerinti speciális ellátást 
biztosítja. 

Tekintettel, hogy a jelenleg hatályban lévő Szervezeti és Működési Szabályzatban még nem 
szerepel az 1-es típusú diabétesszel élő gyermekek ellátása szükséges a módosítással. 



2 

 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 

javaslat elfogadását. 

 

Mezőhék, 2022. május 24. 
                                                                                                            Fórizs Ágnes Karolina 

     polgármester 

Határozati javaslat 

Mezőhék Község Önkormányzata 

……/2022. (V.31.) képviselő-testületi határozata  
a Mezőhéki Óvoda Szervezeti és Működési Szabályzatának módosításáról 
 

 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés b) pontja alapján, a nemzeti köznevelésről szóló 2011.évi CXC. törvény 
25.§(4) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőhéki Óvoda 
Szervezeti és Működési Szabályzatát a határozat melléklete alapján elfogadja. 

 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos jegyzői referens , Helyben 

4. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

5. Pápai Katalin intézményvezető, Helyben 

 

 

Mezőhék, 2022. május 31. 

 

 

 

 

      Fórizs Ágnes Karolina                                   dr. Enyedi Mihály  
      polgármester  jegyző 
 

 

 

 

 

 

 



MEZŐTÚRI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZŐJE 

 

          Előkészítésben közreműködött: 
           Tarné Gonda Róza belső ellenőr 

 

          

           

          

 

E  L  Ő T  E  R  J  E  S  Z  T  É  S  

Mezőhék Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének  
 

2022. május 31.-i ülésére 

 

Mezőhék Község Önkormányzatánál 2021. évben végzett ellenőrzésekről és azok 

tapasztalatairól 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény többek között rögzíti: 
70. § (1) A belső ellenőrzés kialakításáról, megfelelő működtetéséről és függetlenségének 
biztosításáról a költségvetési szerv vezetője köteles gondoskodni. A belső ellenőrzést végző 
személy vagy szervezet tevékenységét a költségvetési szerv vezetőjének közvetlenül alárendelve 
végzi, jelentéseit közvetlenül a költségvetési szerv vezetőjének küldi meg. Az irányító szerv belső 
ellenőrzést végezhet 
a) az irányítása alá tartozó bármely költségvetési szervnél, 
b) a saját vagy az irányítása, felügyelete alá tartozó költségvetési szerv használatába, 
vagyonkezelésébe adott nemzeti vagyonnal való gazdálkodás tekintetében, 
c) az irányító szerv által nyújtott költségvetési támogatások felhasználásával kapcsolatosan a 
kedvezményezetteknél és a lebonyolító szerveknél, és 

d) az irányítása alá tartozó bármely, a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb 
működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény 1. § a) pontjában meghatározott köztulajdonban álló 
gazdasági társaságnál. 
 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény többek között 
tartalmazza az alábbiakat: 

119. § (3) A jegyző köteles - a jogszabályok alapján meghatározott - belső kontrollrendszert 
működtetni, amely biztosítja a helyi önkormányzat rendelkezésére álló források szabályszerű, 
gazdaságos, hatékony és eredményes felhasználását. 
(4) A jegyző köteles gondoskodni - a belső kontrollrendszeren belül - a belső ellenőrzés 
működtetéséről az államháztartásért felelős miniszter által közzétett módszertani útmutatók és a 
nemzetközi belső ellenőrzési standardok figyelembevételével. A helyi önkormányzat belső 
ellenőrzése keretében gondoskodni kell a felügyelt költségvetési szervek ellenőrzéséről is. 
(5) A helyi önkormányzatra vonatkozó éves ellenőrzési tervet a képviselő-testület az előző év 
december 31-éig hagyja jóvá. 



 2 

(6) A helyi önkormányzat és költségvetési szervei belső ellenőrzésére vonatkozó részletes 
szabályokat jogszabály tartalmazza. 
 

A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 
alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. tv. 138.§ (1) bek. g.) pontja 

alapján a képviselő-testület gazdálkodási feladat és hatáskörébe tartozik, hogy meghatározott 
időszakonként áttekinti az általa alapított és fenntartott költségvetési szervek ellenőrzésének 
tapasztalatait. 

 

A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII.31.) 

Korm. rendelet (továbbiakban Bkr.) 49.§ (3a) az alábbiakat rögzíti: 
A jegyző a tárgyévre vonatkozó éves ellenőrzési jelentést, valamint a helyi önkormányzat által 
alapított költségvetési szervek éves ellenőrzési jelentései alapján készített éves összefoglaló 
ellenőrzési jelentést – a tárgyévet követően, legkésőbb a zárszámadási rendelet elfogadásáig – a 

képviselő-testület elé terjeszti jóváhagyásra. 
 

A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 
31.) Korm. rendelet (továbbiakban Bkr.) 48.§-a meghatározza az éves ellenőrzési jelentés és az 
összefoglaló éves ellenőrzési jelentés tartalmi követelményeit. 
A Pénzügyminisztérium 2021. augusztus hónapban a költségvetési szervek belső 
kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011.(XII.31.) Korm. rendelet alapján 
összeállítandó éves ellenőrzési terv és összefoglaló éves ellenőrzési terv, valamint éves ellenőrzési 
jelentés és éves összefoglaló ellenőrzési jelentés elkészítéséhez útmutatót adott ki. Az útmutató 
alapján készült el az éves ellenőrzési jelentés. 

 

A Bkr. többek között rögzíti:  
49. § (1) Az éves ellenőrzési jelentés elkészítéséért a belső ellenőrzési vezető felelős, amelyet 

jóváhagyásra megküld a költségvetési szerv vezetőjének. 
(1a) Ha a költségvetési szerv belső ellenőrzését az irányító szerve látja el, az irányító szervnek az 

éves ellenőrzési jelentésben elkülönítetten kell bemutatnia az irányító szervként, illetve a 
költségvetési szerv belső ellenőreként végzett ellenőrzéseket. Az irányító szerv az éves ellenőrzési 
jelentésben az irányított költségvetési szervre vonatkozóan is értékeli a 48. § b) pontjában 
meghatározottakat. Az éves ellenőrzési jelentés rá vonatkozó részét az irányított szerv vezetőjének 
is jóvá kell hagynia. 
 
 

 

Az 1. számú melléklet tartalmazza: Mezőhék Község Önkormányzatánál a 2021. évben végzett 
ellenőrzésekről és azok tapasztalatairól szóló éves ellenőrzési jelentést, mely az irányító szervként végzett 

ellenőrzési tevékenységet mutatja be.  
 

A 2. számú melléklet tartalmazza a költségvetési szervek belső ellenőreként végzett ellenőrzési 
tevékenységet, mely a Mezőhéki Óvodánál 2021. évben végzett belső ellenőrzésről és annak 

tapasztalatairól szóló éves ellenőrzési jelentés,  
 

Mezőhék Község Önkormányzatánál 2021. évben végzett ellenőrzésről és annak tapasztalatairól 
szóló éves ellenőrzési jelentést az 1. és 2. számú melléklet szerint terjesztem a Tisztelt Képviselő-

testület elé. 
 

 

 

 



 3 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat 
elfogadását. 
 

Mezőtúr, 2022. április 21. 
 

 

 

                     dr. Enyedi Mihály  
                      jegyző 

 
 

 

Határozati javaslat 
 

 

 

Mezőhék Község Önkormányzata  
……/2022.(V.31.) képviselő-testületi határozata  

 

Mezőhék Község Önkormányzatánál 2021. évben végzett ellenőrzésekről és azok 

tapasztalatairól 
 

Mezőhék Község Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 
alapján – figyelemmel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. tv. 70. § (1) bekezdésére, a helyi 

önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű 
szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. tv. 138.§ (1) bek. g.) pontjára és a 

költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 49.§ (1a) és a 49.§ (3a) bekezdésére – az alábbi határozatot hozza: 
 

Mezőhék Község Önkormányzatánál 2021. évben végzett ellenőrzésekről és azok tapasztalatairól 
szóló éves ellenőrzési jelentést az 1. és 2. számú mellékletek szerint elfogadja. 

 

 

 

A Képviselő-testület határozatáról értesül: 
1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. Kóródi Nikoletta alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

5. Tarné Gonda Róza belső ellenőr, Helyben 

6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltsége, Helyben  
7. Mezőhék Község Önkormányzata, Helyben 

8. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

Mezőtúr, 2022. május  31 . 

 

 

 

 

 

 Fórizs Ágnes Karolina      dr. Enyedi Mihály  
     polgármester        jegyző 
 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

 

                                                                     Előkészítésben részt vett:  
                                                                            

Biró Erika pénzügyi ügyintéző 

 

                                                 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

 

Mezőhék Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

2022. május 31-ei ülésére 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 2021. évi költségvetésének végrehajtásáról 
 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a 
jegyző által elkészített zárszámadási rendelet-tervezetet a polgármester terjeszti a képviselő-testület 
elé úgy hogy az a képviselő-testület elé terjesztését követő harminc napon belül, de legkésőbb a 
költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba lépjen. A zárszámadásról a 
képviselő-testület rendeletet alkot.  
 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 2021. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló zárszámadás 
elkészült, melyet az alábbiak szerint terjesztek a Képviselő-testület elé. 
 

BEVEZETŐ 

 

Mezőhék Község Önkormányzatának 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021. (II. 12.) önkormány-

zati rendeletét Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a  
 

Költségvetési bevételét  222 105 006 Ft összeggel 
Költségvetési kiadását   222 105 006 Ft összeggel hagyta jóvá. 

 

A költségvetést három alkalommal módosította a Képviselő-testület: 
 

1. 6/2021. (VII.09.) Önk. rend. 
2. 8/2021. (XI.23.) Önk. rend. 
3. 3/2022. (II.21.) Önk. rend. 

 

A képviselő-testület folyamatosan tájékozódott az időarányos teljesítésekről. Mezőhék Község Ön-

kormányzata gazdálkodásának 2021. évi költségvetésének I.-III. teljesítéséről szóló 64/2021.(XII. 

14.) számú határozatával fogadta el. 

 



 2 

 

BEVÉTELEK – KIADÁSOK ALAKULÁSA ÖSSZESEN 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 2021. évi zárszámadási mérlegét bevételi-kiadási jogcímenkénti, 
kiemelt előirányzatonkénti alakulását a 1. számú melléklet tartalmazza. Az összes bevétel 53,57 %-

a költségvetési bevétel, míg 46,43 %-a finanszírozási bevétel. Az összeg kiadásból 88,27 % költ-
ségvetési kiadás, 11,73 % finanszírozási kiadás. 
 

A 2021. évi költségvetési bevétel 76,44 %-a működési bevétel, 23,56 %-a felhalmozási bevétel 
volt. Az összes bevétel a módosított előirányzathoz képest 98,72 %-ban teljesült. 
 

A 2021. évben teljesült költségvetési bevételek 27,68%-át a Közhatalmi bevételek, 13,70 %-át az 
intézményi működési bevételek, 33,96 %-át az államháztartáson belüli támogatás és 1,07  %-át a 
önkormányzat működési célú pénzeszköz átvétel teszik ki. 

 

A felhalmozási célú bevételek államháztartáson belülről 23,24 %-ban, felhalmozási bevételek ál-

lamháztartáson kívül 0,33 %-ban, a felhalmozási célú átvett pénzeszközök államháztartáson kívül.                       
 

A költségvetési kiadás 61,57 %-át a működési kiadások 38,43 %-át a felhalmozási kiadások teszik 
ki. Az összes kiadás a módosított előirányzathoz képest 55,90 %-ban teljesült. 
 

A teljesült költségvetési működési kiadás 22,57 %-át a személyi jellegű kiadások, 3,17 %-át járulé-
kok, 33,44 %-át a dologi kiadások, 0,40 %-át az ellátottak pénzbeli juttatásai, 1,99 %-át az egyéb 
működési kiadások teszik ki.  

 

Az Önkormányzat működési célú bevételeit és kiadásait, valamint felhalmozási célú bevételeit és 
kiadásait 1. számú mellélet tartalmazza. 

 

MEZŐHÉKI ÓVODA 

 

Az intézményi kiadások 88,52 %-os teljesülést mutatnak. 
 

A személyi juttatások 95,78 %-os, a munkaadókat terhelő járulékok pedig 90,05 %-os teljesü-
lést mutatnak. Az intézmény év végi engedélyezett létszáma, illetve átlagos statisztikai állományi 
létszáma 3 fő.  

 

A dologi kiadások 51,12 %-ra teljesültek, melyek között mutatjuk ki a közüzemi díjak költségeit, 
bank költséget,  szakmai anyagok beszerzését.  
 

Az intézményi működési bevételek előirányzatuk év közben 20 000 Ft-ról 35 296 Ft-ra emelkedett, 

a teljesült bevétel összege 35 296 Ft volt. A működési bevételek között a kamatjóváírásokat mutat-

juk ki.  

 

Az intézménytámogatás esetében a felhasznált támogatás összege 17 823 019 Ft volt, melyből ál-

lami normatíva 10 514 550 Ft, önkormányzati kiegészítés 7 308 469 Ft. 

 

A 2021. évi maradvány összege 2 083 467 Ft, mely szabad maradvány.  

 



 3 

 

MEZŐHÉK KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

 

BEVÉTELEK 

 

1. Az önkormányzat működési támogatásainak folyósítása a 9. számú melléklet alapján a 

módosított előirányzatnak megfelelően teljes körűen megtörtént (30 041 865 Ft) 

 

 A normatív hozzájárulások igényelt támogatásának felhasználását, jogcímenkénti 
alakulását a 4. melléklet tartalmazza. A 2021. évi beszámoló részét képező normatíva 
elszámolás alapján 393 519 Ft visszafizetési kötelezettséggel zártuk az évet, amely az 

Egyes szociális és gyermekjóléti feladatok támogatása – család és gyermekjóléti- 
szolgálat/ központ kivételével (Falugondnoki szolgáltatás) jogcímen keletkezett. 
 

 

2. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülről 
A működés célú bevételek a módosított előirányzathoz viszonyítva 100 %-ban teljesültek. Itt 
realizálódik  

 a közfoglalkoztatáshoz átvett támogatás az elkülönített állami pénzalaptól 3 476 248 

Ft összegben, 
 egyéb fejezeti szervtől származó 3 695 096 Ft bevételek között a földalapú támogatá-

sok (Területalapú támogatást tartalmazza 2 695 096 Ft összegben, valamint a Magyar 

Falu Program keretében a kistelepülési önkormányzatok rendezvények támogatását 
1 000 000 Ft összegben.) 

 NEA-tól háziorvosi és védőnői feladatellátás finanszírozása 13 610 500 Ft. 

 

 

3. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 
 

A felhalmozási célú önkormányzati támogatások bevételek között realizálódik a 4. és 8. 

számú mellékletben található. 

 

MFPÖTIK/2021/1 - Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése  –  2021.: 6 999 

900 Ft 

 

EFOP-1.5.3-16-2017-00048 sz pályázat 2021-ben befolyt támogatás: 1 169 316 Ft 

 

MFP-UHK/2021. – Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmények építése/ felújítása - 2021: 

26 617 510 Ft. 

 



 4 

 

4. Közhatalmi bevételek 

    A közhatalmi bevételek az eredeti előirányzathoz viszonyítva 115,68 %-ban realizálódtak. 

 

2021. évi helyi adóbevételek alakulása a költségvetésben tervezett, eredeti előirányzathoz ké-
pest: 

   
(adatok Ft-ban) 

Sor-

szám 
Megnevezés 

Eredeti elő-
irányzat 

Befolyt adóbe-

vétel 
Teljesítés 

%-ban 

1. Építményadó 6 400 000 6 408 081 100,13 

2. Egyéb közhatalmi bevételek 150 000 127 476 84,98 

3. Magánszemélyek kommunális adója 1 100 000 1 059 784 96,34 

4. Jövedelem adók 160 000 98 282 61,43 

5. Iparűzési adó 28 000 000 33 732 027 120,47 

Közhatalmi bevételek összesen:  35 810 000 41 425 650 118,06 

 

 

 

5. A működési bevételek az eredeti előirányzathoz viszonyítva 121,28 %-on teljesült. Kieme-

lendő a készletértékesítés (kukorica és napraforgó értékesítése: 16 429 954 Ft), az egyéb 
szolgáltatásokból (Lakbér, ravatalozó használat, sírhely megváltás), továbbszámlázott köz-

vetített szolgáltatásokból (közüzemi díjak továbbszámlázása), valamint az egyéb működési 
bevételek (kamatjóváírás, közüzemi díjak túlfizetésének visszatérülése, biztosítási bónusz) 

teljesülés. 

 

6. A felhalmozási bevételek önkormányzati gépjármű értékesítéséből származik.  
 

7. Működési célú átvett pénzeszközből származó bevétellel 2021. évben 1 615 200 Ft volt, 

amely a kamatmentes kölcsönök visszafizetését tartalmazza, valamint a lakossági hozzájá-
rulások összegét). 

 

8. Finanszírozási célú bevételek között az előző évek költségvetési és vállalkozási maradvány 
felhasználása realizálódott. Az államháztartáson belüli megelőlegezések finanszírozási be-

vétel soron a 2022. 00. havi nettófinanszírozás teljesül 1 043 026 Ft összegben. 

 

 

KIADÁSOK 

 

 

A személyi juttatások 93,1 %-ban, járulékok 87,36%-ban, a dologi kiadások 96,8 %-ban, ellátottak 
pénzbeli juttatásai 45,05 %-ban teljesültek a módosított előirányzathoz képest. Az egyéb működési 
és felhalmozási kiadások között a 2021. évben nyújtott működési és felhalmozási célú vissza nem 
térítendő támogatások teljesülését a 6. számú melléklet szerint nyújtott az Önkormányzat.  
 

A beruházási kiadások és felújítási kiadások alakulását az 5. és 9. számú melléklet mutatja be. 
 

Finanszírozási kiadások, Adósságszolgálat 
A 2021. évben az Önkormányzat folyószámlahitel-kerettel nem rendelkezett.  

 



 5 

Az államháztartáson belüli megelőlegezések finanszírozási kiadási soron a 2021. 00. havi nettófi-
nanszírozás térítménye teljesült 946 833 Ft összegben.  
 

 

 

MARADVÁNY 

 

A 2021. évi összesített költségvetési maradvány kimutatást a 26. melléklet tartalmazza. A 2021. évi 
összes maradványa 130 493 710 Ft. 

 

 

VAGYON ALAKULÁSA 

 

Mezőhék Község Önkormányzata vagyonmérlegét költségvetési szervenként a 24. számú melléklet 
részletezi. A mérlegfőösszeg 2021. december 31-én 509 167 143 Forint. 

 

 

 

ÖSSZEGEZVE 

 

A költségvetés elfogadásakor szigorú gazdálkodási elvek megfogalmazása alapján indítottuk a költ-
ségvetési évet.  
 

Megállapíthatjuk, hogy az önkormányzat költségvetése a realitásokon alapult úgy a bevételek, mint 
a kiadások vonatkozásában. Az Önkormányzat a 2021. gazdasági évet megfelelően zárta. 
 

A fentiek alapján kérem a mellékelt rendelet-tervezet megvitatását és elfogadását. 

 

Mezőhék, 2022. május 24. 

 

 

                                                         Fórizs Ágnes Karolina 

                                                        polgármester 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE      

          

  Előkészítésben közreműködött: 
  

dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-vezető 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőhék Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

2022. május 31-ei ülésére 

 

Mezőhék Község településszerkezeti tervéről  
 

 

Tisztelt Képviselő- testület! 
 

A Kormány 314/2012. (XI.8.) Korm. rendelete a településfejlesztési koncepcióról, az integrált 
településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szól. A rendelet 9.§-a értelmében képviselő-

testület a településszerkezeti tervet a megállapító döntés mellékleteként fogadja el.  

A településszerkezeti tervet a Kiszelovics és Társa Településtervező Kft készítette el. Az 
elkészült tervdokumentáció a hatályos jogszabályok a lefolytatott megalapozó vizsgálat 
alapján készült el. 

A fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 
javaslat elfogadását. 

 

 
 
 
Mezőhék, 2022. május 25. 

Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 

 

 

 



Határozati javaslat 

Mezőhék Község Önkormányzat 
 /2022.(V.31.) képviselő-testületi határozata 

Mezőhék Község településszerkezeti tervéről  
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő – testülete a  Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 1. pontjában,  a 
településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 
szóló 314/2012. (XI.8.) Korm. rendelet 9§ (1) bekezdésében, továbbá az Országos 
Településrendezési és Építési Követelményekről szó 253/1997. (XII.20.) Korm. rendelet 2. § 
(1) bekezdésében foglaltak szerint megállapított feladat- és hatáskörében eljárva az alábbi 
határozatott hozza: 

 

1. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Mezőhék Község 

közigazgatási területére vonatkozóan jóváhagyja a község településszerkezeti 
tervéről szóló határozatát, melynek 1.a melléklete a TSZ -1., 1.b melléklete TSZ -
2. szerkezeti tervlapok , 2. melléklete a szerkezeti terv leírása, 3. melléklete 
Változások (beavatkozások és ütemezések), 4. melléklete A település területi 
mérlege, 5. melléklete A területrendezési tervvel való összhang igazolása, 6. 
melléklete A biológiai aktivitásérték számítás eredménye. 
 

2. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jelen határozat 
hatálybalépésével egyidejűleg a 70/2007. (XII.20.) határozatát hatályon kívül 
helyezi. 

 

3. Fenti határozat 2022. június 01. napján lép hatályba. 
 

Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester     

Határidő: azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltsége 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Kiszelovics és Társa Településtervező Kft. 
5. Pálinkás István, mb. főépítész 

6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

Mezőhék, 2022. május 31. 

Fórizs Ágnes Karolina                 dr. Enyedi Mihály 

polgármester      jegyző 



 

 

 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

Előkészítésben közreműködött: 
dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-vezető 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőhék Község Képviselő-testületének 

2022. május 31 -i ülésére 

 

a Mezőhéki Mezei Virág Nyugdíjasklub részére támogatás nyújtásáról 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

 

A Mezőhéki Mezei Virág Nyugdíjas Klub azzal a kéréssel fordult a Mezőhék Község Ö n-

kormányzata Képviselő-testületéhez, hogy részükre támogatást nyújtsanak.  
A kérelmük jelen előterjesztés mellékletét képezi.  
 

A Nyugdíjas Klub továbbá elkészített egy listát azzal, hogy az azon szereplő eszközöket 
eladásra kínálja Mezőhék Község Önkormányzata részére egybefoglalt 70.000 Ft. össz e-

gért. Ezen lista is jelen előterjesztés mellékletét képezi.  
 
 

Tisztelettel kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat elfogadását. 
 

 

 

Mezőhék, 2022. május 25. 

 

   Fórizs Ágnes Karolina

           polgármester 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Határozati javaslat 

 

 

Mezőhék Község Önkormányzat 
……/2022.(V.31) képviselő-testületi határozata 
 

a Mezőhéki Mezei Virág Nyugdíjas Klub részére támogatás nyújtásáról 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján –az alábbi határozatot hozza: 
 

1. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőhéki Mezei Virág Nyugdí-
jas Klub részére 20.000 Ft. összegű támogatás nyújtásáról dönt. 

 

2. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés mellékletét képező 
eszközök listáján szereplő eszközöket egybefoglalt 70.000 Ft vételárért megvásárolja a Me-

zőhéki Mezei Virág Nyugdíjas Klubtól. 
 
Felelős:  Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
Határidő: azonnal 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

5. Mezei Virág Nyugdíjas Klub 5453 Mezőhék, Kossuth Lajos u. 4. 
 

 

Mezőhék, 2022. május 31. 

 

 

 

 

Fórizs Ágnes Karolina dr. Enyedi Mihály  
      polgármester  jegyző 
 

 

 

 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

  Előkészítésben közreműködött: 
  dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-

vezető  

                                                                                      

         

 

  

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

 
Mezőhék Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

2022. május 31-i ülésére 

Mezőhék Község Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 115. helyrajzi 

számú lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű ingatlan értékesítésére beérkezett 
ajánlat elbírálásáról 

  

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Mezőhék Község Önkormányzata a 29/2022. (IV.26.) számú képviselő-testületi határozata alapján 
pályázati eljárás lefolytatása útján kívánja Mezőhék Község Önkormányzatának tulajdonában álló, 
Mezőhék belterület 115. helyrajzi számú lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű ingatlant 
értékesíteni. 
 

Az ajánlatok beadási határideje 2022. május 23. 16.00 óra volt. A megadott határidőre egy ajánlat 
érkezett. Személyesen nyújtotta be ajánlatát Bernát László 5453 Mezőhék, Kossuth Lajos út 20. 
szám alatti lakos. A beadott ajánlat a közzétett hirdetményben és kiírásokban foglaltaknak 
megfelelt, ezért a pályázati eljárás eredményes.   
A pályázati kiírásban 4.550.000 Ft. összeg került kiírásra. 
Bernát László 3.000.000 Ft. összegben kívánná megvásárolni nevezett ingatlant azzal a kikötéssel, 
hogy a vételárat havi részletekben, havonta 100.000 Ft összegben teljesítené. Az első részletet a 
kedvező elbírálást követő 2 héten belül fizetné meg. 
 

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14.§ (2) bekezdése szerint: „Helyi 

önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése esetén – a (3)–(4) bekezdésben foglalt 
kivétellel – az államot minden más jogosultat megelőző elővásárlási jog illeti meg.” A (2) bekezdés 
rendelkezését nem kell alkalmazni a 13. § (1) bekezdése szerint meghatározott értékhatár 20%-át el 
nem érő értékű ingatlan értékesítése esetén. Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről 
szóló 2021. évi XC. törvény 5.§ (3) b) pontja szerint az értékhatár 2022. évben 25 millió forint. 



 2 

Tekintettel arra, hogy az ingatlan vételára az értékhatár 20 %-át (5 millió forint) nem éri el, az 
államot ebben az esetben nem illeti meg az elővásárlási jog. 
Fentieket figyelembe véve, kérem az alábbi határozati javaslat elfogadását. 
 

 

Mezőhék, 2022. május 24. 
 

 

                    Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Határozati javaslat 
 

Mezőhék Község Önkormányzat 
…./2022.( V.31.) képviselő-testületi határozata  
 

Mezőhék Község Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 115. helyrajzi 

számú lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű ingatlan értékesítésére beérkezett 
ajánlat elbírálásáról 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 107.§-ra, a Nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13.§ (1) 

bekezdése, valamint Mezőhék Község Önkormányzata vagyonáról és vagyongazdálkodásáról szóló 

7/2012.(IV.26.) önkormányzati rendelet 8.§-ában biztosított hatáskörére– az alábbi határozatot 

hozza: 

 

1. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megállapítja, hogy a Mezőhék 

Község Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 115. helyrajzi számú 

lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű ingatlan értékesítésére beérkezett ajánlat 

érvényes. 

 

2. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Mezőhék Község 

Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 115. helyrajzi számú lakóház, 

udvar, gazdasági épület megnevezésű ingatlan értékesítésére kiírt pályázati eljárást 

eredményesnek nyilvánítja. 

 

3. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Bernát László 5453 Mezőhék, 

József Attila út 14. szám alatti lakos ajánlatát elfogadja azzal, hogy az ingatlant 3.000.000 

Ft. összegben kívánja értékesíteni, mely megfizetésének teljesítése 30 havi törlesztő részlet 

egyenként 100.000 Ft összegben. Az első fizetési határidő az adás-vételi szerződés 

megkötésének napja. Továbbiakban minden részlet esedékessége a hónap 10. napja. 

 

4. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, 

hogy az ingatlan tulajdonjogának átruházására irányuló adás-vételi szerződést a vételár teljes 

kiegyenlítéséig tulajdonjog fenntartással megkösse. 

 

 

 

 



 4 

Felelős:      Fórizs Ágnes Karolina polgármester                       

Határidő:  azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltség 

 

A képviselő-testületi határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. A képviselő-testület tagjai, Helyben 

5. Bernát László 5453 Mezőhék, Kossuth Lajos út 20. 
 

 

Mezőhék, 2022. május 31. 

 

  Fórizs Ágnes Karolina               dr. Enyedi Mihály  
 polgármester       jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

  Előkészítésben közreműködött: 
  dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-

vezető  

                                                                                      

         

 

  

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

 
Mezőhék Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

2022. május 31-i ülésére 

Mezőhék Község Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 75/5. helyrajzi 

számú kivett lakóház, udvar megnevezésű ingatlan értékesítésére beérkezett ajánlat 
elbírálásáról 
  

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Mezőhék Község Önkormányzata a 26/2022. (IV.26.) számú képviselő-testületi határozata alapján 
pályázati eljárás lefolytatása útján kívánja Mezőhék Község Önkormányzatának tulajdonában álló, 
Mezőhék belterület 75/5. helyrajzi számú kivett lakóház, udvar megnevezésű ingatlant értékesíteni. 
 

Az ajánlatok beadási határideje 2022. május 23. 16.00 óra volt. A megadott határidőre egy ajánlat 
érkezett. Postai úton nyújtotta be ajánlatát Székely Szabolcs Dániel 5453 Mezőhék, Táncsics 
Mihály út 30. szám alatti lakos. A beadott ajánlat a közzétett hirdetményben és kiírásokban 
foglaltaknak megfelelt, ezért a pályázati eljárás eredményes.   
A pályázati kiírásban 8.400.000 Ft. összeg került kiírásra. 
Székely Szabolcs Dániel 8.500.000 Ft. összegben kívánná megvásárolni nevezett ingatlant azzal, 

hogy a fizetés banki kölcsön igénybevételével valósulnak meg, mely esetben az adásvételi 
szerződés megkötésétől számított 45 napon belül az Önkormányzat bankszámlaszámára történő 
utalással történne a fizetés. Amennyiben a képviselő-testület kívánja szükség esetén a vételár 20%-

át foglaló jogcímén az adásvételi szerződés aláírásakor megfizeti azzal, hogy a fennmaradó összeget 
az aláírást követő 45 napon belül fizeti meg banki kölcsön igénybevételével. 
 

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14.§ (2) bekezdése szerint: „Helyi 

önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése esetén – a (3)–(4) bekezdésben foglalt 
kivétellel – az államot minden más jogosultat megelőző elővásárlási jog illeti meg.” Magyarország 
2022. évi központi költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény 5.§ (3) b) pontja szerint az 



 2 

értékhatár 2022. évben 25 millió forint. Tekintettel arra, hogy az ingatlan vételára az 
értékhatár 20 %-át (5 millió forint) eléri, az államot ebben az esetben elővásárlási jog illeti meg. 
Fentieket figyelembe véve, kérem az alábbi határozati javaslat elfogadását. 
 

 

Mezőhék, 2022. május 24. 
 

 

                    Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Határozati javaslat 
 

Mezőhék Község Önkormányzat 
…./2022.( V.31.) képviselő-testületi határozata  
 

Mezőhék Község Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 75/5. helyrajzi 

számú kivett lakóház, udvar megnevezésű ingatlan értékesítésére beérkezett ajánlat 
elbírálásáról 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 107.§-ra, a Nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13.§ (1), 14.§ 

(2) bekezdéseire, valamint Mezőhék Község Önkormányzata vagyonáról és vagyongazdálkodásáról 

szóló 7/2012.(IV.26.) önkormányzati rendelet 8.§-ában biztosított hatáskörére– az alábbi 

határozatot hozza: 

 

1. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megállapítja, hogy a Mezőhék 

Község Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 75/5. helyrajzi számú 

kivett lakóház, udvar megnevezésű ingatlan értékesítésére beérkezett ajánlat érvényes. 

 

2. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Mezőhék Község 

Önkormányzatának tulajdonában álló, Mezőhék belterület 75/5. helyrajzi számú kivett 

lakóház, udvar megnevezésű ingatlan értékesítésére kiírt pályázati eljárást eredményesnek 

nyilvánítja. 

 

3. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Székely Szabolcs Dániel 5453 

Mezőhék, Táncsics Mihály út 30. szám alatti lakos ajánlatát elfogadja azzal, hogy az 

ingatlant 8.500.000 Ft. összegben kívánja értékesíteni, melyet Székely Szabolcs Dániel a 

szerződés aláírását, valamint a magyar állam nyilatkozatát követő 45 napon belül fizessen 

meg. 

 

4. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, 

hogy az ingatlan tulajdonjogának átruházására irányuló adás-vételi szerződést a vételár teljes 

kiegyenlítéséig tulajdonjog fenntartással megkösse. Továbbá felhatalmazza a polgármestert, 

hogy az adás-vételi szerződést a magyar állam vagyonkezelője képviseletében eljáró Magyar 

Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. részére elővásárlási nyilatkozat céljából küldje meg. 

 

 



 4 

 

 

 

 

Felelős:      Fórizs Ágnes Karolina polgármester                      

Határidő:  azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltség 

 

A képviselő-testületi határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. A képviselő-testület tagjai, Helyben 

5. Székely Szabolcs Dániel Helyben 

 

 

Mezőhék, 2022. május 31. 

 

  Fórizs Ágnes Karolina               dr. Enyedi Mihály  
 polgármester       jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


